
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului local al comunei Tomşani, judeţul Prahova 

pe anul 2020 

Văzând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 44 din 14.09.2020, iniţiat de Primarul comunei 
Tomsani, judeţul Prahova, 

A vând în vedere: 
-Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 5981 din 14.09.2020, 
-Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 5982 din 14.09.2020, 
-Hotărârea Guvernului nr. 758/2020 privind alocarea unei sume din fondul de rezervă bugetară la 

dispoziţia Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2020, pentru unele unităţi administrativ­
teritoriale, 

-Decizia nr. 4420/2020 a Directorului General al Direcţiei Regionale a Fnanţelor Publice Ploieşti 
privind repartizarea unor sume defalcate din unele venituri ale bugetului pe unităţi administrativ­
teritoriale a 

În baza prevederilor: 
-Legii bugetului de stat pe anul 2020 nr. 5/2020, 
-Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. art. 129 alin. (2) litera ''b", alin. (4) litera "a" şi art. 139 alin. (3) litera "a" din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ,Consiliul Local al 
comunei Tomsani,judeţul Prahova, adoptă prezenta hotărâre. 

ART, 1; Se aprobă rectificarea bugetului local al comunei Tomşani, judeţul Prahova, pe anul 
2020, conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2: Se aprobă Lista de investiţii pe anul 2020, conform Anexei nr. 2 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 3: Hotărârea va fi adusă la îndeplinire de către Primarul comunei Tomşani şi Biroul 
financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Tomşani. 

ART. 4: Hotărârea va fi comunicată şi înaintată instituţiilor şi persoanelor interesate de către 
secretarul general al comunei Tomşani,judeţul Pra 

Număr consilieri în funcţie 13 
Număr consilieri prezenţi � ,o 
Voturi pentru .::JîQ 
Voturi împotrivă -.. 
Abţineri _.-



Judetul: Prahova t r-
Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Tomsani AN f3Y-_ i\j tJt. _ 1 LA .fto'lf\ � R.ef:+. \!.,()N .ţi Wv kl! 
lnstitutia publica: COMUNA TOMSANI (.,o 0ţ{. IJ f .• J,,, f1 �N f ( () '?) , ..?.L) .f),.(} 
Formularj 11/01 I Bugetul local centralizat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, 

subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2020 si estimari pe 
anii 2021-2023 

Buget 2020 

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 2021 
Cod Denumire indicator Program din care credite Trim I Trim ii Trim III Trim IV 

an bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE 
DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENITURI 21,439.29 9,570.55 7,712 67 2,556.73 1,599.34 20,676.28 
499002 VENITURI PROPRII 3,399.00 946.30 758.30 875.20 819.20 3,319.10 
000202 I. VENITURI CURENTE 7,168.34 1,804.60 1,627.67 2,156.73 1,579.34 6,111.78 
000302 A. VENITURI FISCALE 6,501.34 1,711.60 1,489.67 1,909.73 1,390.34 5,487.03 
000402 A 1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 1,891.00 484.00 

CAPITAL 
441.00 484.00 482.00 1,821.80 

000602 A 1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN 1,891.00 484.00 441.00 484.00 482.00 1,821.80 
CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE 

0302 Impozit pe venit 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 16.80 
030218 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor 16.00 4.00 

imobiliare din patrimoniul personal 
4.00 4.00 4.00 16.80 

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 1,875.00 480.00 437.00 480.00 478.00 1,805.00 
040201 Cote defalcate din impozitul pe venit 367.00 92.00 91.00 92.00 92.00 251.00 
040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit 1,128.00 293.00 

pentru echilibrarea bugetelor locale 
251.00 293.00 291.00 1,554.00 

040205 Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului 380.00 
Judetean 

95.00 95.00 95.00 95.00 

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 645.00 295.00 135.00 115.00 100.00 666.75 
0702 Impozite si taxe pe proprietate 645.00 295.00 135.00 115.00 100.00 666.75 
070201 Impozit si taxa pe cladiri 145.00 70.00 30.00 25.00 20.00 152.25 
07020101 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 85.00 40.00 15.00 15.00 15.00 89.25 
07020102 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 60.00 30.00 15.00 10.00 5.00 63.00 
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Estimari 

2022 2023 

8 9 

20,760.89 21,575.17 
3,191.55 3,295.54 
5,461.23 5,554.22 
4,804.94 4,866.99 
1,618.65 ,648.48 

1,618.65 ·;,648.48 

17.65 18.48 
17.65 18.48 

1,601.00 1,630.00 
256.00 261.00 

1,345.00 1,369.00 

700.41 733.43 
700.41 733.43 
159.94 167.48 

93.76 98.18 
66.18 69.30 
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Buget 2020 Estimari 

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 2021 2022 2023 
Cod Denumire indicator Program din care credite Trim I Trim 11 Trim 111 Trim IV 

an bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 
070202 Impozit si taxa pe teren 410.00 200.00 80.00 70.00 60.00 420.00 441.20 462.00 
07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 120.00 70.00 20.00 15.00 15.00 126.00 132.36 138.60 
07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 40.00 10.00 10.00 15.00 5.00 31.50 33.09 34.65 
07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 250.00 120.00 50.00 40.00 40.00 262.50 275.75 288.75 
070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 42.00 44.12 46.20 
070250 Alte impozite si taxe pe proprietate 50.00 15.00 15.00 10.00 10.00 52.50 55.15 57.75 
001002 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 3,940.34 923.60 904.67 1,306.73 805.34 2,972.23 2,458.30 2,456.20 
1102 Sume defalcate din TVA 3,769.34 858.30 869.37 1,281.53 760.14 2,792.68 2,269.68 2,258.68 
110202 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 1,436.34 309.30 285.37 

finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 
586.53 255.14 1,708.68 1,712.68 1,717.68 

comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 2,333.00 549.00 584.00 
echilibrarea bugetelor locale 

695.00 505.00 1,084.00 557.00 541.00 

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor 171.00 65.30 35.30 
sau pe desfasurarea de activitati 

25.20 45.20 179.55 188.62 197.52 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 170.00 65.00 35.00 25.00 45.00 178.50 187.52 196.36 
16020201 Impozit pe mijloacele de transport detinute de 145.00 55.00 30.00 

persoane fizice 
20.00 40.00 152.25 159.94 167.48 

16020202 Impozit pe mijloacele de transport detinute de 25.00 10.00 5.00 
persoane juridice 

5.00 5.00 26.25 27.58 28.88 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de 1.00 0.30 0.30 
functionare 

0.20 0.20 1.05 1.10 1.16 

001102 A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 25.00 9.00 9.00 4.00 3.00 26.25 27.58 28.88 
1802 Alte impozite si taxe fiscale 25.00 9.00 9.00 4.00 3.00 26.25 27.58 28.88 
180250 Alte impozite si taxe 25.00 9.00 9.00 4.00 3.00 26.25 27.58 28.88 
001202 C. VENITURI NEFISCALE 667.00 93.00 138.00 247.00 189.00 624.75 656.29 687.23 
001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 165.00 20.00 50.00 40.00 55.00 173.25 182.00 190.58 
3002 Venituri din proprietate 165.00 20.00 50.00 40.00 55.00 173.25 182.00 190.58 
300205 Venituri din concesiuni si închirieri 165.00 20.00 50.00 40.00 55.00 173.25 182.00 190.58 
30020530 Alte venituri din concesiuni si închirieri de catre 165.00 20.00 50.00 

institutiile publice 
40.00 55.00 173.25 182.00 190.58 
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Buget 2020 Estirnari 

Prevederi anuale Preve�eri trimestriale 2021 2022 2023 
Cod Denumire indicator Program din care credite Trim I Trirn I Trim III Trim IV 

an bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 
001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 502.00 73.00 88.00 207.00 134.00 451.50 474.29 496.65 
3402 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 10.00 3.00 3.00 2.00 2.00 10.50 11.03 11.55 
340202 Taxe extrajudiciare de timbru 10.00 3.00 3.00 2.00 2.00 10.50 11.03 11.55 
3502 Amenzi, penalitati si confiscari 200.00 50.00 55.00 55.00 40.00 210.00 220.60 231.00 
350201 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit 200.00 50.00 55.00 55.00 40.00 210.00 220.60 231.00 

dispozitiilor legale 

35020102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre 200.00 50.00 55.00 
alte institutii de specialitate 

55,00 40.00 210.00 220.60 231.00 

3602 Diverse venituri 292.00 20.00 30.00 150.00 92.00 231.00 242.66 254.10 
360250 Alte venituri 292.00 20.00 30.00 150.00 92.00 231.00 242.66 254.10 
370203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru -2,351.00 

finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu 
296.00 -1,405.00 -650.00 

semnul minus) 

370204 Varsaminte din sectiunea de functionare 2,351.00 296.00 1,405.00 650.00 

001702 IV. SUBVENTII 14,135.95 7,710.95 6,005.00 400.00 20.00 14,422.75 15,150.75 15,865.02 

001802 SUBVENTII DE I.AALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 14,135.95 7,710.95 6,005.00 400.00 20.00 14,422.75 15,150.75 15,865.02 
PUBLICE 

4202 Subventii de la bugetul de stat 13,735.95 7,710.95 6,005.00 20.00 14,422.75 15,150.75 15,865.02 

002002 B. Curente 13,735.95 7,710.95 6,005.00 20.00 14,422.75 15,150.75 15,865 02 

420234 Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea 35.95 10.95 
locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri 

.5.00 20.00 37.75 39.65 41.52 

420265 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 13,700.00 7,700.00 6,000.00 14,385.00 15,111.10 15,823.50 

42026501 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 13,700.00 7,700.00 6,000.00 14,385.00 15,111.10 15,823.50 

4302 Subventii de la alte administratii 400.00 ' 
400.00 

430239 Subvenlii acordate in baza contractelor de parteneriat 400.00 400.00 
sau asociere 

43023902 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat 400.00 400.00 
sau asociere, pentru sectiunea de dezvoltare 

4802 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor 135.00 55.00 80.00 141. 75 148.91 155.93 
efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-
2020 

480204 Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare 135.00 55.00 80.00 141.75 148.91 155.93 
Rurala (FEADR) 
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Buget 2020 Estimari 

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 2021 2022 2023 
Cod Denumire indicator Program din care credite Trim I Trim·11 Trim III Trim IV 

an bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 
48020401 Sume primite in contul platilor efectuate în anul curent 135.00 55.00 80.00 141.75 148.91 155.93 

4902 TOTAL CHELTUIELI 21,455.29 9,545.02 7,728.59 2,558.24 1,623.44 20,676.28 20,760.89 21,575.17 
01 CHELTUIELI CURENTE 4,992.29 1,490.02 1,315.59 1,363.24 823.44 6,293.38 5,652.00 5,753.98 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 2,880.00 777.00 791.00 756.00 556.00 4,474.55 3,741.34 3,753.24 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,029.65 441.25 228.50 214.70 145.20 890.05 934.99 979.08 
57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 916.64 207.77 204.09 387.54 117.24 756.58 794.76 832.23 
58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 137.00 62.00 75.00 143.85 151.12 158.24 

EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 29.00 2.00 17.00 5.00 5.00 28.35 29.79 31.19 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 16,465.00 8,055.00 6,415.00 1,195.00 800.00 14,382.90 15,108.89 15,821.19 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 16,465.00 8,055.00 6,415.00 1,195.00 800.00 14,382.90 15,108.89 15,821.19 
84 PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI -2.00 -2.00 

RECUPERATE IN ANUL CURENT (85.01) 
85 TITLUL XIX PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI -2.00 ··2.00 

RECUPERATE IN ANUL CURENT 
5002 Partea l-a Servicii publice generale 2,059.45 634.05 583.00 472.20 370.20 2,633.98 2,858.35 2,828.63 
5102 Autoritati publice si actiuni externe 2,059.45 634.05 583.00 472.20 370.20 2,633.98 2,858.35 2,828.63 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,011.45 624.05 545.00 472.20 370.20 2,581.48 2,803.19 2,770.87 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,489.00 390.00 419.00 390.00 290.00 2,034.99 2,229.12 2,169.73 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 522.45 234.05 126.00 82.20 80.20 546.49 574.07 601.14 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 50.00 10.00 40.00 52.50 55.16 57.76 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 50.00 10.00 40.00 52.50 55.16 57.76 
84 PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI -2.00 -2.00 

RECUPERATE IN ANUL CURENT (85.01) 
85 TITLUL XIX PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI -2.00 -2.00 

RECUPERATE IN ANUL CURENT 
510201 Autoritati executive si legislative 2,059.45 634.05 583.00 472.20 370.20 2,633.98 2,858.35 2,828.63 
51020103 Autoritali executive 2,059.45 634.05 583.00 472.20 370.20 2,633.98 2,858.35 2,828.63 

APLxPERT © SOBIS 
Pagina : 4 din 7 

I 



Buget 2020 Estimari 
.. 

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 2021 2022 2023 
Cod Denumire indicator Program din care credite Trim I Trim li Trim III Trim IV 

an bugetare 
destinate 

stingerii platilor I 

restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 
5902 Partea a li-a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala 200.50 50.00 64.00 43.50 43.00 193.73 203.50 213.11 
6102 Ordine publica si siguranta nationala 200.50 50.00 64.00 43.50 43.00 193.73 203.50 213.11 

01 CHELTUIELI CURENTE 200.50 50.00 64.00 43.50 43.00 193.73 203.50 213.11 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 176.50 43.00 !7.50 43.00 43.00 185.33 194.67 203.86 
20 TITLUL li BUNURI Sf SERVICII 24.00 7.00 16.50 0.50 8.40 8.83 9.25 

610203 Ordine publica 179.50 45.00 48.00 43.50 43.00 188.48 197.98 207.33 
61020304 Politie locala 179.50 45.00 48.00 43.50 43.00 188.48 197.98 207.33 
610205 Protectie civila si protectia contra incendiilor 21.00 5.00 16.00 5.25 5.52 5.78 

6302 Partea a III a Cheltuieli Social Culturale 3,400.34 720.97 1,021.59 1,277.54 380.24 3,680.92 2,816.26 2,949.01 

6502 lnvatamant 1,210.50 162.12 479.72 529.43 39.23 561.23 589.56 617.35 
01 CHELTUIELI CURENTE 355.50 132.12 119.72 64.43 39.23 151.73 159.39 166.90 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 20.00 20.00 

20 TITLUL li BUNURI Sf SERVICII 164.00 43.00 40.00 46.00 35.00 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 32.50 5.12 4.72 18.43 4.23 7.88 8.27 8.66 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 137.00 62.00 
EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 

75.00 143.85 151.12 158.24 

FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 2.00 2.00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 855.00 30.00 360.00 465.00 409.50 430.17 450.45 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 855.00 30.00 360.00 465.00 409.50 430.17 450.45 

650203 lnvatamant prescolar si primar 181.35 69.00 88.35 11.00 13.00 143.85 151.12 158.24 

65020301 lnvatamant prescolar 137.00 62.00 75.00 143 85 151.12 158.24 

65020302 lnvatamant primar 44.35 7.00 13.35 11.00 13.00 

650204 lnvatamant secundar 626.65 91.02 389.43 121.70 24.50 409.50 430.17 450.45 

65020401 lnvatamant secundar inferior 626.65 91.02 389.43 121.70 24.50 409.50 430.17 450.45 
650250 Alte cheltuieli în domeniul invatamantului 402.50 2.10 1.94 396.73 1.73 7.88 8.27 8.66 
6702 Cultura, recreere si religie 180.70 49.20 ::!fl.50 73.00 22.00 189.74 199.33 208.71 

01 CHELTUIELI CURENTE 180.70 49.20 :Ji>.50 73.00 22.00 189.74 199.33 208.71 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 69.50 17.00 1 <>.50 17.00 17.00 72.98 76.67 80.27 

" 

APLxPERT © SOBIS 
Pagina : 5 din 7 



Buget 2020 Estimari 

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 2021 2022 2023 

Cod Denumire indicator Program din care credite Trim I Trim li Trim III Trim IV 
an bugetare 

destinate 
stingerii platilor 

restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 7 8 9 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 84.20 32.20 1.00 51.00 88.41 92.87 97.25 
59 TITLUL XI Al TE CHELTUIELI 27.00 ',7.00 5.00 5.00 28.35 29.79 31.19 

670203 Servicii culturale 153.70 49.20 1 9.50 68.00 17.00 161.39 169.54 177.52 
67020302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 153.70 49.20 19.50 68.00 17.00 161.39 169.54 177.52 
670205 Servicii recreative si sportive 12.00 7.00 5.00 12.60 13.24 13.86 
67020501 Sport 12.00 7.00 5.00 12.60 13.24 13.86 
670250 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 15.00 10.00 5.00 15.75 16.55 17.33 
6802 Asigurari si asistenta sociala 2,009.14 509.65 505.37 675.11 319.01 2,929.95 2,027.37 2,122.95 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,009 14 509.65 505.37 675.11 319.01 2,929.95 2,027.37 2,122.95 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,125.00 307.00 306.00 306.00 206.00 2,181.25 1,240.88 1,299.38 
57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 884.14 202.65 199.37 369.11 113.01 748.70 786.49 823.57 

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 1,976.09 502.00 501.00 672.09 301.00 2,895.25 1,990.92 2,084.78 
68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 1,976.09 502.00 501.00 672.09 301.00 2,895.25 1,990.92 2,084.78 
680210 Ajutoare pentru locuinte 20.00 4.00 1.00 15.00 21.00 22.06 23.10 
680215 Prevenirea excluderii sociale 13.05 3.65 3.37 3.02 3.01 13.70 14.39 15.07 
68021501 Ajutor social 13.05 3.65 3.37 3.02 3.01 13.70 14.39 15.07 
690200 Partea a IV a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu 

siApe 
13,305.00 7,220.00 5,090.00 165.00 830.00 11,598.97 14,1 65.90 14,998.22 

7002 locuinte, servicii si dezvoltare publica 340.00 185.00 90.00 35.00 30.00 357.00 375.04 392.72 
01 CHELTUIELI CURENTE 190.00 80.00 45.00 35.00 30.00 199.50 209.58 219.46 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 190.00 80.00 t15.00 35.00 30.00 199.50 209.58 219.46 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 150.00 105.00 45.00 157.50 165.46 173.26 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 150.00 105.00 45.00 157.50 165.46 173.26 

700205 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 15.00 15.00 15.75 16.55 17.33 
70020501 Alimentare cu apa 15.00 15.00 15.75 16.55 17.33 
700206 Iluminat public si electrificari rurale 270.00 140.00 65.00 35.00 30.00 283.50 297.82 311.86 
700207 Alimentare cu gaze naturale in localitati 55.00 30.00 25.00 57.75 60.67 63.53 
7402 Protectia mediului 12,965.00 7,035.00 5,000.00 130.00 800.00 11,241.97 13,790.86 14,605.50 
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Cod 

A 

01 

20 

70 
71 

740205 
74020502 

740206 

7902 
8402 

01 

20 
70 

71 

840203 

84020301 

9602 
9702 
9802 
980296 
980297 
9902 
990296 
990297 

Denumire indicator 

B 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL l i  BUNURI SI SERVICII 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 
Salubritate si gestiunea deseurilor 

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 

Partea a V-a Actiuni economice 

Transporturi 
CHELTUIELI CURENTE 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 
CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 
Transport rutier 

Drumuri si poduri 

Rezerve, ExcedenUDeficit 
Rezerve 
Excedent 

Excedentul sectiunii de functionare 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 
Deficit 

Deficitul sectiunii de functionare 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 

ORDONATOR PRINCIPAL DE 
CREDITE 

PELIN MIHAI FLORIN 

APLxPERT © SOBIS 

Buget 2020 

Prevederi anuale Preveaeri trimestriale 

Program din care credite Trim I Trim li Trim III 
an bugetare 

destinate 
stingerii platilor 

restante 

1=3+4+5+6 2 3 4 5 .. 
20.00 20.00 
20.00 20.00 

12,945.00 7,015.00 5,000.00 130.00 
12,945.00 7,015.00 5,000.00 130.00 

20.00 20.00 
20.00 20.00 

12,945.00 7,015.00 5,000.00 130.00 
2,490.00 920.00 970.00 600.00 
2,490.00 920.00 970.00 600.00 

25.00 25.00 
25.00 25.00 

2,465.00 895.00 970.00 600.00 
2,465.00 895.00 970.00 600.00 
2,490.00 920.00 970.00 600.00 
2,490.00 920.00 9?0.00 600.00 

-16.00 25.53 -15.92 -1.51 

91.53 9!;l5.00 143.49 
91.53 143.49 

995.00 
16.00 66.00 1,010 92 145.00 

1,010.92 
16.00 66.00 145.00 
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Estimari 

2021 2022 2023 

Trim IV 

6 7 8 

21.00 22.06 23.10 
21.00 22.06 23.10 

800.00 11 ,220.97 13,768.80 14,582.40 
800.00 11,220.97 13,768.80 14,582.40 

21.00 22.06 23.10 
21.00 22.06 23.10 

800.00 11,220.97 13,768.80 1 4,582.40 
2,568.68 716.88 586.20 
2,568.68 716.88 586.20 

26.25 27.58 28.88 
26.25 27.58 28.88 

2,542.43 689.30 557.32 
2,542.43 689.30 557.32 
2,568.68 716.88 586.20 
2,568.68 716.88 586.20 

-24.10 

775.90 
775.90 

800.00 

800.00 

CONDUCATORUL COMPARTIMENTULUI 
FINANCIAR-CONTABIL 

PARASCHIV IULIAN 
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Cod Denumire indicator 

A B 

01 CHELTUIELI CURENTE 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

7d0?.Q5 Salubritate si gestiun?1 de�eur'•--

74020502 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 

740206 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 

7902 Partea a V-a Actiuni economice 

8402 Transporturi 

01 CHELTUIELI CURENTE 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 

840203 I Transport rutier 

84020301 I Drumuri si poduri 

9602 I Rezerve, Excedent/Deficit 

9702 Rezerve 

9802 Excedent 

980296 Excedentul sectiunii de tunctionare 

980297 Excedentul sectiunii de dezvoltare 

9902 Deficit 

990296 Deficitul sectiunil de funclionare 

990297 Deficitul sectiunii de dezvoltare 

APLxPERT © SOBIS 

Prevederi anuale 

Program I din care credite 
an bugetare 

1=3+4+5+6 

20.00 

20.00 

1 2,945.00 

12,945.00 

20.00 

20.00 

12,945.00 

2,490.00 

2,490.00 

25.00 

25.00 

2,465.00 

2,465.00 

2,490.00 

2,490.00 

-16.00 

16.00 

16.00 

destinate 
stingerii platilor 

restante 

2 

Buget 2020 

Prevederi trimestriale 

Trim I Trim li Trim III 

3 4 5 
20.00 

20.00 

7,01 5.00 5,000.00 1 30.00 

7,015.00 5,000.00 130.00 

20.00 

20.00 

7,015.00 5,000.00 130.00 

920.00 970.00 600.00 

920.00 970.00 600.00! 

25.00 

25.00 

895.00 970.00 600.00 

895.00 970.00 600.00 

920.00 970.00 600.00 

920.00 970.00 600,00 

25.53 -15,92 -1.51 

91.53 995,00 143.49 

91.53 143.49 

995.00 

66.00 1 ,010 92 145,00 

1,010.92 

66,"" 145JJO 

,�" t 
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Estimari 

2021 2022 2023 

Trim lV 

6 7 8 9 

21.00 22.06 23.10 

21.00 22.06 23.10 

800.00 1 1 ,220.97 1 3,768.80 14,582.40 

800.00 1 1 ,220.97 13,768.80 14,582.40 

:aoo 22.06 23.10 

21.00 22.06 23.10 

800.00 1 1 ,220.97 13,768.80 14,582.40 

2,568.68 716.88 586.20 

2,568.68 716.88 586.201 

26.25 27.58 28.88 

26.25 27.58 28.88 

2,542.43 689.30 557.32 

2,542.43 689.30 557.32 

2,568.68 716.88 586.20 

2,568.68 716.88 586.20 

-24.10  

775.90 

775.90 

800.00 

800.00 
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FORMULAR 14  

LISTA DE INVESTITU PE ANUL 2020 

Nr 
.crt Valoare Valoare Decontat la Rest de Investitii 

aprobata actualizata la 3 1 . 1 2 .20 1 9  executat la  pe anul 
3 1 . 1 2 .20 1 9  3 1 . 1 2 .20 1 9  2020 Buget 

local 

TOTAL PROGRAM 25372„00 242 1 0.00 9355.00 1 4855.00 1 6602.00 3 1 7 1 .00 
Din care: 

A Lucrari in continuare 24650.00 242 1 0.00 9355.00 14855.00 1 5395.00 2099.00 

B Lucrari noi 575.00 - - - 665.00 665.00 

C Alte cheltuieli de 147.00 - - - 542.00 407.00 
investitii 

A. LUCRARI IN CONTINUARE 

Nr 
.crt Cap. s Denumirea lucrarii Valoare Valoare Decontat Rest de Investitii 

buget aprobata actualizata la la executat la pe anul 
3 1 . 1 2.20 1 9  3 1 . 1 2.20 1 9  3 1 . 1 2.20 1 9  2020 Buget 

local 

I .  70.02 06 Modernizare retea 270.00 270.00 1 90.00 80.00 80.00 80.00 
ilum inat public 

2 70.02 07 Extindere rctea gaze 5 1 5.00 5 1 5.00 360.00 1 55.00 55.00 55 .00 
naturale 

3. 7-t.02 06 lnfiintare retea 2 1 2 75.00 2 1 000.00 8 1 00.00 1 3000.00 1 2930.00 50.00 
canalizare in 

comuna Tomsani 
4 84.03 O l  Construire Rigole 

Carosabile -DN I B 750.00 585.00 575.00 10.00 1 0.00 1 0.00 

Anexa 2 ( -4-
-\to� M� M N <}l Uv Lv I � (4c 

� fL li ?:, M ,v �J , o q r � � 

Buget - Surse de finantare 2020 
Decontat 2020 

Fonduri Excedent 
FEADR 

1 35 .00 1 6.00 

- 1 6 .00 

- -

1 35.00 -

C.J 

400.00 

400.00 
 

-

-

Buget - Surse de finantare 2020 

Decontat 2020 

Fonduri Excedent CJ 
FEADR 

- mii lei -

P.N .D .L 

1 2 .880 

1 2 .880 

-

-

PNDL 

1 2880.00 



5 84.03 

6 84.03 

r------ ---

Nr Cap. 
.crt buget 

I 51 .0 1  

2 St .O l  

4 65.04 

5 70.02 

6 74.02 

O l  

O l  

- . 

s 

03 

03 

O l  

05 

06 

Asfaltare strat I -
Satucu,Tomsani,Ma 

gula 

Asfaltare strat l i  

. - . 

Denumirea lucrarii 

Moderniza re 
vest ia re stadion 

communal 
Tomsani 

Monografia 
Comunei Tomsani 

Modernizare si 
amenajare Scoala 

Gimnaziala 
Loloiasca 

Extindere retea 
alimentare apa 
Cartier locuinte 

Sat ucu 

Extindere retea de 
canalizare Cartier 

locuinte Satucu 

520.00 520.00 

1 3 20.00 1 320.00 

Valoare Valoare 
aprobata actualizata la 

3 1 . 1 2.20 1 9  

25.00 

1 5 .00 

350.00 

1 5 .00 

1 5 .00 

50.00 4 70.00 1 400.00 984.00 1 6.00 400.00 

80.00 1 240.00 920.00 920.00 

B.LUCRARI NOI 

-·--·- - ----·-----

Decontat Ia Rest de lnvestitii pe Buget - Surse de finantare 2020 
3 1 . 1 2.20 1 9  executat la anul 2020 Decontat 2020 

3 1 . 1 2.20 1 9  

Buget Fonduri Excedent C.J 
local FEADR 

25.00 25 .00 

1 5 .00 1 5 .00 

460.00 460.00 

1 5 .00 1 5.00 

1 5 .00 1 5 .00 

--- ---- -- . .  

P.N.D.L 

I 

-�-- __ ..... _ ----- - ------- -�----- ·-�-------�--------------�----



7 84.03. Construire rigole 115.00 135 .00 135.00 
01 carosabile comuna 

Tomsani 

C.ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII 

Nr Buget Surse de linantare 2020 
.crt Cap. Denumirea lucrari i Valoare Valoare Decontat la Rest de lnvestitii Decontat 2020 

buget s aprobata actualizata 31.12. 2019 executat la pe anul 
la 31.12.20 I 9 2020 Buget Fonduri Execedent C.J P.N.D.L 

31.12.2019 FEADR 

2. 51.01 03 Ach izitie alte 
active fixe 10.00 - - - 10.00 10.00 

2 65.02 Achizitii tablete 395.00 395.00 395.00 

3 65.02 02 Achizitii dotari 
Proiect social 137.00 - - - 137.00 2.00 135.00 

TA 




